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2021.11.03 

Skattepolitik  

 

Baggrund og præmis 

cBrain har, som et led i CSR arbejdet, udarbejdet en række politikker. Politikken ”Anti-korruption” angiver 

bl.a., at ”Vi udfører ikke aggressive skatteberegninger eller bruger transfer pricing for at undgå at betale 

skat”. 

Gennem denne skattepolitik ønsker cBrain at uddybe og udfolde virksomhedens holdning til skatteforhold. 

Det sker ved at anvende en værdibaseret tilgang, hvor der udtrykkes principper og etiske normer for 

hvordan virksomheden skal optræde. Det er et fuld bevidst valg, da det matcher virksomhedens værdisæt, 

kultur og tilgang. Politikken er en politik og rettesnor, som skal guide virksomheden i dens beslutninger. 

 

Formål 

Skattepolitikken opstiller principper og rettesnore for virksomhedens ageren i forhold til skattespørgsmål. 

 

Princip 

Vi følger gældende skatteregler i de lande cBrain er skattepligtige til. Der føres ikke en aggressiv 

skattepolitik. cBrain følger en etisk holdning om at være den gode samfundsborger. 

Der bruges transfer pricing for, at beskatte indkomst, i de lande hvor der drives virksomhed, således at 

indtjening allokeres til det rette land efter gængse og anerkendte principper. 

 

Udgangspunkt og tilgang 

Udgangspunktet for virksomhedens ageren når det gælder skat er: 

 cBrain ønsker at optræde og opføre sig som en god samfundsborger. 

 cBrain følger såvel lovens bogstav som ånd.  

 cBrain bedriver ikke spekulation med det formål at nedbringe skat. 

 cBrain træffer beslutning om skattemæssige formål ud fra sædvanlige forretningsmæssige hensyn, 

og i tæt og naturligt sammenhæng med disse. 

Med udgangspunkt i ovenstående optimerer cBrain langsigtet ejernes interesser. 

Tilgangen når virksomheden træffer beslutning om skatteforhold baseres på: 

 Principper som kan forklares og forsvares. 

 En teknisk/forretningsmæssig tilgang til skattespørgsmål. 
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 Klarhed om baggrunden for beslutninger. 

 En adfærd hvor der udvises forsigtighed. 

 Anvendelse af sædvanlig praksis, hvor der skeles til objektiv og gængs udlægning af fortolkningen af 

de respektive love og praksis. Når der ”mærkes efter” skal det føles det rigtigt. 

 

Adfærd i forhold til skattemyndigheder 

Over for skattemyndighederne ønsker virksomheden at indtage en åben, proaktiv og tillidsfuld relation. 

Virksomheden skal agere rettidig, præcist og med de nødvendige oplysninger i forhold til 

skattemyndighederne. 

 

Praktik 

Konkret udmøntes det i hverdagen gennem 4 principper: 

 

Princip #1: God borger (“Good citizenship”) 

Det grundlæggende princip er, at vi ønsker at opføre os som gode borgere og derfor betaler den skat, som 

må forventes af en god borger. 

 

Princip #2: Mærk efter (“Ask yourself”) 

Alle vores forretningsmæssige dispositioner er baseret på princippet om “den gode borger”. Når vi 

planlægger dispositioner som kan have skattemæssig effekt, spørger vi derfor os selv, om vi med den 

konkrete disposition opfører os forventeligt og vi sikrer transparens bl.a. ved at dokumentere og revidere 

usædvanlige dispositioner. Det sker gennem følgende 4 trin: 

 

• Trin 1: Har vi forretning i det pågældende land? 

Foretager vi forretningsmæssige dispositioner, som har skattemæssig effekt i et land, uden at det 

omfatter leverance af løsning eller services i det pågældende land, betragtes det som usædvanligt. 

 

• Trin 2: Anvender vi unormal praksis? 

Foretager vi forretningsmæssige dispositioner, som har en anden skattemæssig effekt end tilsvarende 

dispositioner, betragtes det som usædvanligt. 

 

• Trin 3: Er der tale om ny praksis? 

Foretager vi nye forretningsmæssige dispositioner, som har en skattemæssig effekt, betragtes det som 

usædvanligt. 

 

• Trin 4: Vurdering og dokumentation 

Alle usædvanlige dispositioner fremlægges og godkendes af ledelsen. De godkendte beslutninger 

dokumenteres og revideres af selskabets revisionsudvalg. 

 



3 
 

Princip #3: Fornuftig opførsel (“Reasonable behavior”) 

Ledelsen er ansvarlig for at varetage virksomhedens tarv (“Corporate interests”), og samtidig balancere 

selskabets og selskabets ejeres interesser i relation til samfundets interesser. Selskabet skal derfor agere 

forretningsmæssigt fornuftigt. I relation til skat definerer selskabet 3 typer af ageren: 

 

• Type 1: Smart 

Selskabet foretager dispositioner, som kun gennemføres af skattemæssige årsager. Eksempelvis 

fakturering via international konstruktion, som reducerer skattebetaling. 

 

• Type 2: Fornuftig 

Selskabet agerer, som det forventes af tilsvarende selskaber med tilsvarende type af aktiviteter. 

 

• Type 3: Naiv 

Selskabet foretager dispositioner, som giver anledning til større skattebetaling, end det som betales af 

tilsvarende selskaber med tilsvarende type af aktiviteter. 

 

Type 1 og 3 er i udgangspunktet ikke forenelig med ”God borger” princippet. 

 

 

Princip #4: International balance (“International balance”) 

Internationalt søger selskabet at agerer og disponere på samme måde, på tværs af alle lande og dermed 

uden hensyntagen til de eventuelle skattemæssige fordele og ulemper, som måtte findes i enkelte lande.  

 

Forankring 

Skattepolitikken er forankret i bestyrelsen og revideres hvert andet år. 

Revisionsudvalget tilser, at skattepolitikken overholdes. 

Det daglige ansvar for at skattepolitikken følges er placeret hos CFO. 

 

Rapportering 

Selskabet afrapporterer årligt en ”Skatterapport” til Revisionsudvalgets godkendelse. Skatterapporten for 

året offentliggøres på cBrains hjemmeside. Afrapporteringen vil omfatte: 

 Strukturelle/organisatoriske forhold og angivelse af baggrund for tilstedeværelse i de enkelte lande 

 Skatteopgørelser i de lande, hvor selskabet er tilstede 

 Aktuel og betalt skat opgjort land for land 

 Samlet selskabsskattebidrag og effektiv skatterate 

 Eventuelle løbende tvister med myndigheder/skattesager, der verserer ved domstole 

 Undersøgelser, forespørgsler mv fra skattemyndighederne om væsentlige forhold. 
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Gennem rapportering tilsigtes størst mulig åbenhed om anvendte skattemæssige principper, om selskabets 

struktur og om pålignede og betalte skatter. Hvor der er uklarhed om indholdet af relevante bestemmelser 

eller risiko for uenighed med skattemyndighederne, tages kontakt hertil på et tidligt stadium.  
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